

令和6年5月 中学校給食献立表(詳細)

※給食実施日は、各学校・学年で異なりますので、給食申込書で確認してください。

()内は加工助剤・キヤリーオーバー・コンタミ等由来

春日市教育委員会

				5月1日(水)		5月2日(木)		5月3日(金)	
料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー
				麦ご飯 さば味噌ホイル 高野豆腐の炒り煮 葉大根のじゃこ炒め けんちん汁 牛乳	さば,大豆 小麦,卵,大豆,鶏肉 小麦,ごま,大豆,(えび,かに) 小麦,大豆,鶏肉 乳	麦ご飯 オニオンハンバーグ 人参のパター風味 ブロッコリーとチーズのサラダ ナタデココフルーツ 柏もち 牛乳	小麦,大豆,鶏肉,豚肉,りんご,(オレンジ,キウイフルーツ,バナナ,もも) 小麦,乳,大豆,アーモンド 乳,大豆,鶏肉,(小麦,卵) もも (小麦,乳,くるみ,ごま,大豆,りんご) 乳		
食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー
				学校給食用無洗米 強化米(国産) 押麦(サンパレー)		学校給食用無洗米 強化米(国産) 押麦(サンパレー)			
				さばホイル焼(みそ味)ホイル	さば,大豆	国産ミートハンバーグCa&Fe 福岡県産生ほぐしエノキ	大豆,鶏肉,豚肉		
				<未更新>粉末凍豆腐 若鶏むねミンチ 大根 人参 菌床栽培椎茸スライス	大豆 鶏肉	玉ねぎ 興山ドレッシング(オニオン) りんごピューレ おろし生じんにく1kg おろし生しょうが	大豆,りんご りんご,(オレンジ,キウイフルーツ,バナナ,もも)		
				カット油揚 凍結全卵1kg グリーンピース 菜種サラダ油 1.35kg 濃口しょう油 三温糖 料理酒 和風みりんだし(錦味) 水	大豆 卵	濃口しょう油 三温糖 和風みりんだし(錦味) 酢(白菊) 水 でん粉1kg 太もやし 菜種サラダ油 1.35kg	小麦,大豆 (大豆)		
				葉だいこん 人参 白す干 純正ゴマ油 濃口しょう油 和風みりんだし(錦味) いりごま(白) すりごま(白)	(えび,かに) ごま 小麦,大豆	人参 <未更新>バター(有塩) 三温糖 濃口しょう油 ローストアーモンドスライス	乳 小麦,大豆 アーモンド		
				冷凍豆腐サイコロ(県産大豆使用) 若鶏炊き込み用1cmカット 里芋3S 大根 人参 <未更新>ごぼう(ささがき) カット切りこんにゃく カット油揚 だし昆布(だし) かつお削り節(だし) 沖繩の塩 濃口しょう油 淡口しょう油 和風みりんだし(錦味) 水	大豆 鶏肉	プロッコリー(ミニ) 赤パプリカ <未更新>クッキングチーズ8mm セバレートドレッシング 沖繩の塩 洋ごしょう(ハチ)	大豆,鶏肉 (小麦,卵,乳)		
				牛乳(学校給食用)	乳	バイン缶子ビット 黄桃角切缶輸入物 みかん缶 ナタデココシロップ漬 【終売】ミニ柏餅 牛乳(学校給食用)	もも 小麦,乳,くるみ,ごま,大豆,りんご 乳		

令和6年5月 中学校給食献立表(詳細)

※給食実施日は、各学校・学年で異なりますので、給食申込書で確認してください。

()内は加工助剤・キャリアオーバー・コンタミ等由来

春日市教育委員会

5月6日(月)		5月7日(火)		5月8日(水)		5月9日(木)		5月10日(金)	
料理名		料理名		料理名		料理名		料理名	
アレルギー		アレルギー		アレルギー		アレルギー		アレルギー	
食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー
		学校給食用無洗米		学校給食用無洗米		学校給食用無洗米		もち米	
		強化米(国産)		強化米(国産)		強化米(国産)		学校給食用無洗米	
		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		強化米(国産)	
								国産たけのこ水煮(短冊)	
		高しきわり大豆(パック福岡県産)	大豆	あじチーズフライ	小麦,乳,大豆	豚肉モモスライス3cm	豚肉	スーパースイートコーンカネル	
		レバーそばろ(レトルト)	鶏肉(かに,小麦,卵,乳)	菜種白絞油 16.5kg		豚バラスライス3cm	豚肉	人参	
		豚肉ミンチ	豚肉			じゃがいも		若鶏焼き込み用1cmカット	鶏肉
		料理酒		芽ひじき	(えびかに)	玉ねぎ		濃口しょう油	小麦,大豆
		おろし生しょうが		濃口しょう油	小麦,大豆	人参		料理酒	
		おろし生にんにく1kg		国産レンコン水煮(銀杏切)		糸こんにやく		菜種サラダ油 1.35kg	
		玉ねぎ		人参		根深ねぎ		圃床栽培椎茸スライス	
		根深ねぎ		スーパースイートコーンカネル		枝豆むき身	大豆	木くらげ	
		人参		枝豆むき身	大豆	菜種サラダ油 1.35kg		枝豆むき身	大豆
		国産レンコン水煮(銀杏切)		レトルトまぐろチャンク	大豆	水		濃口しょう油	小麦,大豆
		圃床栽培椎茸スライス		マヨネーズ(耐熱用)	卵,大豆,りんご	三温糖		淡口しょう油	小麦,大豆
		菜種サラダ油 1.35kg		濃口しょう油	小麦,大豆	料理酒		和風みりんだし(錦味)	
		赤出しみそ	大豆	酢(白菊)		濃口しょう油	小麦,大豆	純正ゴマ油	ごま
		三温糖		和風だし(かつお)	小麦,乳,さば,大豆,鶏肉	和風みりんだし(錦味)			
		濃口しょう油	小麦,大豆	すりごま(白)	ごま			いわし生姜煮	小麦,大豆
		料理酒		いりごま(白)	ごま	スクール県産野菜の卵焼き	小麦,卵,大豆		
		和風みりんだし(錦味)		沖繩の塩				国産水煮山菜ミックス(味なし)	(えび,小麦,乳,こま,さば,大豆,鶏肉,豚肉,まつたけ,りんご)
		豆ばんじやん(ユウキ食品)		洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)	キャベツ		がんとも(10g×100)	大豆(こま,やまいも)
		中華スープ	小麦,大豆,鶏肉(えびかに,乳,いり,牛肉,くらみ,さば,豚肉,りんご,ゼラチン,アーモンド)			キュウリ		三温糖	
		純正ゴマ油	ごま	ブロッコリー(ミニ)		国産梅ご飯の素	りんご	濃口しょう油	小麦,大豆
		水		カリフラワー(ミニ)		しそご飯の素		淡口しょう油	小麦,大豆
		でん粉1kg	(大豆)	カットベーコン(IQF)	豚肉(小麦,卵,乳)	淡口しょう油	小麦,大豆	料理酒	
		いりごま(白)	ごま	菜種サラダ油 1.35kg		黄桃角切缶輸入物	もも	和風みりんだし(錦味)	
				カレー粉(ハチ)	(小麦)	みかん缶			
		【休売】ショーロンボオ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉(えびかに,卵,乳,いか,こま,ゼラチン)	コンソメ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	バイン缶子ビット		もずく	
				三温糖		メルト白玉(自然解凍)		人参	
		カットチンゲン菜		濃口しょう油	小麦,大豆			玉ねぎ	
		人参		淡口しょう油	小麦,大豆			木くらげ	
		スーパースイートコーンカネル		水	小麦,大豆	牛乳(学校給食用)	乳	チキンブイヨン	鶏肉
		豚肉スライス	豚肉					中華スープ	小麦,大豆,鶏肉(えびかに,乳,いり,牛肉,くらみ,さば,豚肉,りんご,ゼラチン,アーモンド)
		菜種サラダ油 1.35kg						おろし生しょうが	
		沖繩の塩		オクラスライス				淡口しょう油	小麦,大豆
		洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)	玉ねぎ				沖繩の塩	
		中華スープ	小麦,大豆,鶏肉(えびかに,乳,いり,牛肉,くらみ,さば,豚肉,りんご,ゼラチン,アーモンド)	人参				洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)
		オイスターソース	えびかに,あわび,いか,いくら,さけ,さば	冷凍豆腐サイコロ(県産大豆使用)	大豆			水	
		純正ゴマ油	ごま	だし(パックいりこだし)	さば,(えびかに)			純正ゴマ油	ごま
				米みそ	大豆			でん粉1kg	(大豆)
		牛乳(学校給食用)	乳	麦みそ	大豆			小ねぎ	
				水				牛乳(学校給食用)	乳
				小ねぎ					
				牛乳(学校給食用)	乳				

令和6年5月 中学校給食献立表(詳細)

※給食実施日は、各学校・学年で異なりますので、給食申込書で確認してください。

()内は加工助剂・キヤリーオーバー・コンタミ等由来

春日市教育委員会

5月 20日 (月)		5月 21日 (火)		5月 22日 (水)		5月 23日 (木)		5月 24日 (金)	
料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー
						麦ご飯 とんてき ツナと野菜のソテー フライドポテト 野菜スープ 牛乳	えびかに、小麦、あわび、いか、いくら、さけ、さば、大豆、豚肉、りんご 小麦、ごま、大豆、(卵、乳) 小麦、大豆、鶏肉、豚肉、(卵、乳) 乳	麦ご飯 家常豆腐(ジャージャーソウルフ) たご焼き キャベツと茎わかめのサラダ 果物(黄桃缶) 牛乳	小麦、ごま、大豆、鶏肉、豚肉、(えびかに、乳、牛乳、(さけ、さば、豚肉、(卵、ごぼらチン、アーモンド) 小麦、卵、乳、さば、大豆、鶏肉、りんご 豚肉、(えびかに、小麦、卵、乳) もも 乳
食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー	食品名	アレルギー
						学校給食用無洗米 強化米(国産) 押麦(サンパレ)		学校給食用無洗米 強化米(国産) 押麦(サンパレ)	
						豚切身肩ロース 玉ねぎ おろし生しょうが おろし生にんにく1kg 濃口しょう油 和風みりんだし(錦味) ウスターソース オイスターソース	豚肉 小麦、大豆 小麦、大豆、りんご えびかに、あわび、いか、いくら、さけ、さば	豚肉スライス 料理酒 おろし生しょうが おろし生にんにく1kg 厚揚げ 玉ねぎ 人参 根深ねぎ 国産たけのこ水煮(短冊) 菌床栽培椎茸スライス カットいんげん 菜種サラダ油 1.35kg 三温糖 中華スープ 淡口しょう油 濃口しょう油 赤出しみそ 米みそ 料理酒 豆ぼんじやん(ユウキ食品) 純正ゴマ油 でん粉1kg 水	豚肉 大豆 小麦、大豆 小麦、大豆 大豆 大豆 ごま (大豆)
						料理酒 三温糖 ポッカレモン1L キャベツ レトルトまぐろちゃんく 人参 スーパーイートコーンカネル 菜種サラダ油 1.35kg 濃口しょう油 沖繩の塩 洋こしょう(ハチ) いりごま(白) ナチュラルカットポテト国産 菜種白絞油 16.5kg 沖繩の塩 パセリフレーク カットほうれん草 玉ねぎ 人参 セロリ カットベーコン(IQF) 菜種サラダ油 1.35kg チキンフイヨン コンソメ 淡口しょう油 沖繩の塩 洋こしょう(ハチ) 水 牛乳(学校給食用)	大豆 大豆 小麦、大豆 小麦、大豆 小麦、大豆 ごま ごま 豚肉、(小麦、卵、乳) 鶏肉 小麦、大豆、鶏肉、豚肉 小麦、大豆 (小麦、卵、乳) 乳	三温糖 菜種サラダ油 1.35kg 三温糖 和風みりんだし(錦味) 三温糖 和風だし(かつお) トマトケチャップ 茎わかめ キャベツ スーパーイートコーンカネル プレスハムスライス(丸大) 酢(白菊) ポッカレモン1L 三温糖 沖繩の塩 洋こしょう(ハチ) 菜種サラダ油 1.35kg 黄桃缶ニッ割輸入物1号 牛乳(学校給食用)	小麦、大豆、鶏肉、豚肉、(えびかに、乳、牛乳、(さけ、さば、豚肉、(卵、ごぼらチン、アーモンド) 小麦、大豆 小麦、大豆 小麦、大豆 大豆 大豆 ごま (大豆) 小麦、卵、乳、大豆 大豆、りんご 小麦、大豆 小麦、大豆 小麦、大豆、鶏肉 豚肉 もも 乳

令和6年5月 中学校給食献立表(詳細)

※給食実施日は、各学校・学年で異なりますので、給食申込書で確認してください。

()内は加工助剤・キラーオーバー・コンタミ等由来

春日市教育委員会

5月27日(月)		5月28日(火)		5月29日(水)		5月30日(木)		5月31日(金)	
料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー	料理名	アレルギー
親子丼(麦ごはん)	小麦,卵,乳,そば,大豆,鶏肉	麦ご飯		麦ご飯		麦ご飯		麦ご飯	
親子丼(卵とし)	小麦,卵,乳,そば,大豆,鶏肉	オムレツのトマトソース	小麦,卵,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,(えび,かに,乳,落花生)	オムレツのトマトソース	小麦,卵,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,(えび,かに,乳,落花生)	オムレツのトマトソース	小麦,卵,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,(えび,かに,乳,落花生)	オムレツのトマトソース	小麦,卵,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,(えび,かに,乳,落花生)
牛肉コロッケ	小麦,乳,牛肉,大豆	ひよこ豆のメキシカン	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	チキンカレー	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	チキンカレー	小麦,大豆,鶏肉,豚肉	チキンカレー	小麦,大豆,鶏肉,豚肉
小松菜としじき炒め	小麦,卵,乳,そば,大豆,鶏肉,りんご,(えび,かに)	クラムチャウダー	えび,小麦,乳,大豆,鶏肉,豚肉,(かに,卵,牛肉)	ブロッコリーのシーザーサラダ	卵,乳,大豆,りんご,アーモンド	ブロッコリーのシーザーサラダ	卵,乳,大豆,りんご,アーモンド	ブロッコリーのシーザーサラダ	卵,乳,大豆,りんご,アーモンド
牛乳	乳	一食ひじきばっば	小麦,ごま,大豆	フルーツヨーグルト	乳,もも,(りんご)	フルーツヨーグルト	乳,もも,(りんご)	フルーツヨーグルト	乳,もも,(りんご)
牛乳	乳	牛乳	乳	牛乳	乳	牛乳	乳	牛乳	乳
学校給食用無洗米	アレルギー	学校給食用無洗米	アレルギー	学校給食用無洗米	アレルギー	学校給食用無洗米	アレルギー	学校給食用無洗米	アレルギー
強化米(国産)		強化米(国産)		強化米(国産)		強化米(国産)		強化米(国産)	
押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)		押麦(サンパレ)	
若鶏炊き込み用1cmカット	鶏肉	スクールミートオムレツ(ポイル)	小麦,卵,牛肉,大豆,豚肉	若鶏もも角切	鶏肉	若鶏もも角切	鶏肉	若鶏もも角切	鶏肉
とろっとたまご和風	小麦,卵,大豆	玉ねぎ		カレー粉(ハチ)	(小麦)	カレー粉(ハチ)	(小麦)	カレー粉(ハチ)	(小麦)
凍結全卵1kg	卵	福岡県産生ほくしめじ		玉ねぎ		玉ねぎ		玉ねぎ	
でん粉1kg	(大豆)	マッシュルーム		じゃがいも		じゃがいも		じゃがいも	
玉ねぎ		福岡県産生ほくしエノキ		人参		人参		人参	
人参		黄パプリカ		生エリンギスライス		生エリンギスライス		生エリンギスライス	
根深ねぎ		青ピーマン		菜種サラダ油 1.35kg		菜種サラダ油 1.35kg		菜種サラダ油 1.35kg	
園床栽培椎茸スライス		トマト角切缶		おろし生しょうが		おろし生しょうが		おろし生しょうが	
グリーンピース		トマトケチャップ		おろし生にんにく1kg		おろし生にんにく1kg		おろし生にんにく1kg	
和風だし(かつお)	小麦,乳,そば,大豆,鶏肉	マイルドデミソース(レトルト)	小麦,鶏肉,(えび,かに,卵,乳,落花生)	おろし生にんにく1kg		おろし生にんにく1kg		おろし生にんにく1kg	
濃口しょう油	小麦,大豆	赤ワイン風料理酒		りんごピューレ	りんご,(オレンジ,キウイフルーツ,バナナ,もも)	りんごピューレ	りんご,(オレンジ,キウイフルーツ,バナナ,もも)	りんごピューレ	りんご,(オレンジ,キウイフルーツ,バナナ,もも)
三温糖		ローリエ粉末(小瓶)		トマト角切缶		トマト角切缶		トマト角切缶	
料理酒		三温糖		【要問合せ】チャッツペースト		【要問合せ】チャッツペースト		【要問合せ】チャッツペースト	
水		沖縄の塩		国産白いんげんピューレ		国産白いんげんピューレ		国産白いんげんピューレ	
牛肉コロッケ	小麦,乳,牛肉,大豆	でん粉1kg	(大豆)	ウスターソース	小麦,大豆,りんご	ウスターソース	小麦,大豆,りんご	ウスターソース	小麦,大豆,りんご
菜種白絞油 16.5kg				カレー粉(ハチ)	小麦,大豆,りんご	カレー粉(ハチ)	小麦,大豆,りんご	カレー粉(ハチ)	小麦,大豆,りんご
カットこまつ菜		蒸しひよこ豆パック		マサラカレー粉	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン,(えび,かに,卵)	マサラカレー粉	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン,(えび,かに,卵)	マサラカレー粉	小麦,乳,牛肉,大豆,鶏肉,豚肉,ゼラチン,(えび,かに,卵)
芽ひじき	(えび,かに)	枝豆むき身	大豆	カレー粉(ハチ)	(小麦)	カレー粉(ハチ)	(小麦)	カレー粉(ハチ)	(小麦)
人参		じゃがいも		シュレッドチーズ	乳	シュレッドチーズ	乳	シュレッドチーズ	乳
レトルトまぐろチャンク	大豆	玉ねぎ		沖縄の塩		沖縄の塩		沖縄の塩	
スーパーサイトコンカネル		人参		水		水		水	
マヨネーズ(耐熱用)	卵,大豆,りんご	豚肉ミンチ	豚肉	枝豆むき身	大豆	枝豆むき身	大豆	枝豆むき身	大豆
純正ゴマ油	ごま	料理酒							
和風だし(かつお)	小麦,乳,そば,大豆,鶏肉	菜種サラダ油 1.35kg		ブロッコリー(ミニ)		ブロッコリー(ミニ)		ブロッコリー(ミニ)	
濃口しょう油	小麦,大豆	チリパウダー(小瓶)		人参		人参		人参	
和風みりんだし(錦味)		カレー粉(ハチ)	(小麦)	ローストアーモンド細切	アーモンド	ローストアーモンド細切	アーモンド	ローストアーモンド細切	アーモンド
いりごま(白)	ごま	三温糖		シーザーサラダドレッシング	卵,乳,大豆,りんご	シーザーサラダドレッシング	卵,乳,大豆,りんご	シーザーサラダドレッシング	卵,乳,大豆,りんご
すりごま(白)	ごま	濃口しょう油	小麦,大豆	コールスロードレッシング	卵,大豆	コールスロードレッシング	卵,大豆	コールスロードレッシング	卵,大豆
		淡口しょう油	小麦,大豆	沖縄の塩		沖縄の塩		沖縄の塩	
		コンソメ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉						
牛乳(学校給食用)	乳			バイン缶子ビット		バイン缶子ビット		バイン缶子ビット	
		むきえび 100/200	えび	みかん缶		みかん缶		みかん缶	
		あざりむき身	(かに)	黄桃角切缶輸入物	もも	黄桃角切缶輸入物	もも	黄桃角切缶輸入物	もも
		白ワイン風料理酒		ガゼリヨーグルト(調理用)	乳,(もも,りんご)	ガゼリヨーグルト(調理用)	乳,(もも,りんご)	ガゼリヨーグルト(調理用)	乳,(もも,りんご)
		カットベーコン(IQF)	豚肉,(小麦,卵,乳)						
		玉ねぎ		牛乳(学校給食用)	乳	牛乳(学校給食用)	乳	牛乳(学校給食用)	乳
		人参							
		マッシュルームレトルト							
		じゃがいも							
		ノンエキスイホワイトル粉末	小麦,乳,大豆,鶏肉,(牛肉,豚肉)						
		菜種サラダ油 1.35kg							
		牛乳調理用	乳						
		無糖整粒乳(九州産大豆使用)	大豆						
		水							
		コンソメ	小麦,大豆,鶏肉,豚肉						
		沖縄の塩							
		洋こしょう(ハチ)	(小麦,卵,乳)						
		生クリーム	乳						
		パセリフレッシュ							
		一食ひじきばっば	小麦,ごま,大豆						
		牛乳(学校給食用)	乳						